
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 1069

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI

N. 51 DEL 29-10-2020

Oggetto: SERVIZIO DERATTIZZAZIONE E MONITORAGGIO RODITORI
POLO SCOLASTICO "SERGIO MARCHIONNE" E EDIFICI
SCOLASTICI PROVVISORI TRENTINO PERIODO
01.11.2020-31.10.2021: AFFIDAMENTO DIRETTO DITTA SOCHIL
VERDE S.R.L.  MOSCIANO S.ANGELO CIG Z242EFDFA4.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTI:

il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

il D.Lgs. n. 118 del 23.06.2011;

l'art. 36 comma 2 lettera a) e l'art. 37 comma 1 del D.Lgs. 50 del 18.04.2016;

il D.L. n. 78/2010 convertito in legge n. 122/2010 e s.m.i.

 la delibera di Consiglio Comunale nr. 21 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Documento Unico Programmazione (DUPS) 2020/2022;

la deliberazione del Consiglio Comunale nr. 22 del 29/04/2020 con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione 2020/2022 con  relativi allegati;

EVIDENZIATO  che , successivamente agli eventi sismici del 2016,  si è  rilevato necessario
procedere con frequenza ad interventi di derattizzazione e di monitoraggio dei roditori nelle
aree di collocazione  delle strutture pubbliche temporanee e  degli insediamenti abitativi
emergenziali;

CONSIDERATO che  la problematica segnalata è allo stato attuale   ricorrente per gli edifici
scolastici provvisori allestiti  dal Trentino e per il nuovo polo scolastico definitivo  “Sergio
Marchionne” ;

CHE ,  allo scopo  di   garantire  condizioni di igiene e sicurezza per l’intera popolazione
scolastica del territorio, si rende indispensabile programmare cicli di derattizzazione e di
monitoraggio con carattere di continuità;

VISTI   gli  artt. 32 e 36, comma 2del Nuovo Codice dei Contratti D.Lgs. n. 50/2016;



VISTO l'art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 che testualmente recita:

VISTA la Delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016 dell'ANAC, Linee Guida n. 4, di attuazione
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Procedure per l'affidamento di contratti pubblici di
importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e
gestione degli elenchi di operatori economici”;

RITENUTO di dover dare corso alla procedura per l'affidamento diretto del servizio ad
operatori di fiducia di questa Amministrazione, nel rispetto della vigente disciplina del Codice
dei contratti e delle relative disposizioni attuative;

PRESO ATTO che la Ditta SOCHIL Verde s.r.l. Mosciano S.Angelo  P.IVA 00952850675
ha inviato il 20.10.2020,  con nota acquisita al prot. Comune  n. 16900 del 20.10.2020,  le
sotto indicate  proposte:

Preventivo n.   20/1416   dell’importo di   €  960,00  oltre IVA 22% € 211,20  per-

complessivi € 1.171,20  riferiti al servizio di derattizzazione e monitoraggio roditori
per gli edifici scolastici provvisori Trentino per mesi 12

Preventivo n.   20/1417   dell’importo di   €  1.600,00  oltre IVA 22% € 352,00  per-

complessivi € 1.952,00  riferiti al servizio di derattizzazione e monitoraggio roditori
per il nuovo Polo Scolastico per mesi 12

IMPORTO  TOTALE € 3.123,20

RILEVATO che l'intervento complessivo rientra per importo in quanto previsto dall’art.
36, comma 2, lett. a), del D.Lgs 50/2016;

DATO ATTO che il CIG rilasciato dall’ANAC per il servizio di derattizzazione in oggetto è
il numero   Z242EFDFA4 ;

DATO ATTO, altresì, riguardo all'affidatario, che si provvederà ad acquisire agli atti
dell’ufficio:

le dichiarazioni di attivazione del conto corrente dedicato ad affidamenti pubblici

come previsto dalle vigenti disposizioni in materia di tracciabilità dei flussi finanziari;

le dichiarazioni del possesso dei requisiti di ordine generale e di idoneità professionale

di cui all’articolo 80 del D.Lgs. 50/2016;

PRESO ATTO che il DURC della ditta SOCHIL Verde s.r.l. Mosciano S.Angelo risulta
essere regolare;

RILEVATO CHE:

Il costo della prestazione è risultato congruo rispetto al prezzo di mercato in relazione

alle specifiche tecniche che soddisfano le necessità manifestate;

Occorre procedere con estrema urgenza all'effettuazione dell'intervento di

derattizzazione;

VISTI

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.51 del 29-10-2020 AMATRICE

Pag. 2



il decreto sindacale n. 04 del 14.01.2020  con il quale è stata attribuita la
responsabilità del Settore  Servizi Sociali all’Assessore Giambattista Paganelli;

il decreto sindacale n. 20 del 01.09.2020 con il quale è stata attribuita la responsabilità
del Settore Economico  Finanziario al dott. Daniele Mitolo;

VISTO l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

LA  NARRATIVA che precede fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DI PROCEDERE attraverso l'affidamento diretto da parte del responsabile del servizio ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 50/2016;

DI STABILIRE che, in ragione di quanto disposto dall’articolo 192 del D.Lgs. n. 267/2000,
gli elementi indicativi del contratto e della procedura contrattuale sono i seguenti:

a) fine che si intende perseguire e oggetto dei contratti: derattizzazione e monitoraggio
roditori  degli edifici scolastici  provvisori Trentino e  del nuovo Polo Scolastico definitivo
“Sergio Marchionne”;

b) forma del contratto: Scrittura privata (consistente nello scambio dei documenti di “Offerta”
e di “Accettazione” tra Affidatario del servizio e Soggetto Aggiudicatore);

c) modalità di scelta: affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. a) del DLgs 50/2016;

DI AFFIDARE l'intervento di cui sopra alla Ditta SOCHIL Verde s.r.l. Mosciano S.Angelo
P.IVA 00952850675 per €  2.560,00 oltre IVA 22% € 563,20 per complessivi € 3.123,20;

DI  DARE ATTO che l’importo complessivo di € 3.123,20  farà carico al  Bilancio di
Previsione 2020/22 Titolo I capitolo 1166 come segue :

impegno 201/2016                  €    712,15-

impegno 201/2016 sub 4        €    913,80-

impegno 317/2016                  € 1.497,25-

DI DARE ATTO il CIG rilasciato dall’ANAC per il servizio di derattizzazione in oggetto è il
numero Z242EFDFA4.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO  Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.51 del 29-10-2020 AMATRICE

Pag. 3



VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 29-10-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 12-12-2020
REG. 1883

Copia conforme all’originale.
Lì IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 Giambattista Paganelli

Determinazione SETTORE VI - SCUOLA E SCAMBI CULTURALI n.51 del 29-10-2020 AMATRICE

Pag. 4


